平成２５年度 第９回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録（概要版）

１ 日時 平成２５年１１月２７日（水）

午後３時３０分から午後６時３５分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

      事務局

４ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① 第８回議事録の確認について

    前回会議の議事録について、別紙資料のとおり了承された。

 (2) 協議事項

 ① 主な地域連携推進センター事業実施方法について（修正案）

   議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

 ② 高大連携（白鷗大学足利高等学校）ＳＳＨ事業の協力について

   議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

 ③ 産学連携・知的財産ポリシーについて

   議長から、本学における知的財産ポリシーの原案作成に着手することにつ

いて提案があり、承認された。

  ④ 平成２５年度後期授業料減免等の審査について

    議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

    なお、留学生の減免制度について総務委員会で審議することが、附帯事項

として決定された。

  ⑤ 研究費執行に係る立替払の見直し（試行）について

    議長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

  ⑥ 教員候補者の審査結果報告及び決定について（３件）

   ア 建築学科については、議長から３人を理事長に推薦することについて提

案があり、全員異議なく承認された（表決による全会一致）。

   イ システム生体工学科については、議長から理事長には推薦を行わないこ

とについて提案があり承認された（表決による多数決）。

     また、別紙のとおり准教授又は講師を公募することについて承認された

（表決による全会一致）。

   ウ 生物工学科については、議長から２人を理事長に推薦することについて

提案があり、全員異議なく承認された（表決による全会一致）。

  ⑦ 教員の昇任候補者の審査結果報告及び決定について

    議長から、生物工学科の助教を准教授に昇任させることを理事長に推薦す

ることについて提案があり、承認された（表決による全会一致）。

  ⑧ 人事計画の策定について

    議長から、別表を含めた人事計画を次回の教育研究審議会において意思決

定を行うことについて提案があり、承認された。

  ⑨ 新設学科の教育及び研究組織の検証に関するＷＧ（仮）の設置について

    議長から、別紙資料のとおり提案があり、ワーキンググループを設置する

ことについて承認された。

⑩ 教育理念・教育目的・教育目標・教育方法（大学院）について

  議長から、別紙資料のとおり工学研究科会議に提示したいとの提案があり、

承認された。

   次回の開催については、１２月２５日（水）午後３時３０分からの開催を予

定している。

以上